СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2023 № 203

О принятии к осуществлению адми-
нистрацией  муниципального  образо-
вания  Гусь-Хрустальный район  (му-
ниципальный  район)  Владимирской
области  части  полномочий  админи-
страции  муниципального  образова-
ния город Курлово (городское поселе-
ние) на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и  частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депу-
татов  муниципального  образования  город  Курлово  (городское  поселение)  от
27.10.2022 № 158 «О передаче осуществления части полномочий  администрацией
муниципального образования город Курлово (городское поселение) Гусь-Хрустально-
го района администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (му-
ниципальный район)» и руководствуясь Уставом муниципального образования Гусь-
Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Принять на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов к осуществлению
полномочия администрации муниципального образования город Курлово (городское
поселение) по решению вопросов местного значения в части осуществления муници-
пального земельного контроля в границах поселения.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный район заключить соглашение о принятии к осуществлению  полномочий, указан-
ных в п. 1 настоящего решения, с администрацией муниципального образования го-
род Курлово (городское поселение).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отно-
шениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на
официальном сайте администрации района.

Глава района   В.И. Панин

	Глава района В.И. Панин